
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO

     Código 1352024163 QUARTA, 08 DE MAIO DE 2024 ANO I

EDIÇÃO N˚ 135

PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro
Bandeirantes-TO / CEP: 77783-000
 
SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  n˚  543,  de  30

de maio de 2022

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.bandeirantes.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1352024163

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO MUNICIPAL Nº 033/2024 2 ....................................................... 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ...................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

97
85

78
30

98
2

Diário Oficial 135/2024 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 08/05/2024 16:56

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Bandeirantes-TO, quarta, 08 de maio de 2024 D.O.135-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº. 33, DE 07 DE MAIO DE
2024.

Dispõe sobre luto oficial no dia 08/05/2024, pelo
falecimento do Sr. RODRIGO TIMÓTEO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BANDEIRANTES  DO
TOCANTINS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município,  e,

CONSIDERANDO, o falecimento do Sr. RODRIGO TIMÓTEO,
ocorrido no dia 07 de maio de 2024;

CONSIDERANDO, que o Sr. RODRIGO TIMÓTEO, é esposo
da Servidora Municipal FRANCISLENE SOUZA DOS SANTOS.

CONSIDERANDO  o  consternamento  da  população  de
Bandeirantes  do  Tocantins,  e  o  sentimento  de
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de
um cidadão;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL, no dia 08/02/2024,
pelo falecimento do Sr. RODRIGO TIMÓTEO.

Art. 2º. Dê-se conhecimento deste Ato à família enlutada.

Art.  3º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Parágrafo Único. Os efeitos deste decreto não se aplicam
aos prazos licitatórios,  que correrão normalmente,  e os
serviços  essenciais  de  interesse  público,  prestados  por
este  Município  à  população,  como serviços  de  limpeza
urbana e coleta de lixo, bem como, os serviços ofertados
pela Secretaria de Educação e Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS, aos 07 dias do mês de maio do ano de 2024.

SAULO GONÇALVES BORGES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 704/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DO
MUNICIPIO  DE  BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO  em
conformidade com o art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021,  Nova  Lei  de  Licitações  e  Contratos
Administrativos,  torna  público  que  fará  a  realizar  o
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ADM-BAND Nº  012/2024,  tipo
“MENOR  PREÇO  GLOBAL”.  Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  em  prestação  de  serviço  de
Consultoria  e  Assessoria,  para  elaboração  de  Laudo

Técnico para valor de terra NUA. Solicitado pela Secretaria
Municipal de Administração do Município de Bandeirantes
do Tocantins –TO.

DATA  INÍCIO  DE  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTA:
08/05/2024                                                                           
        

DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10/05/2024
às 16:00 horas

LOCAL  PARA  RECEBIMENTO DE  PROPOSTA:  Até  no  dia
10/05/2024 às 16:00 horas, em horário de expediente do
município  de  Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  qualquer
interessado  poderá  protocolar  o  envelope  minuta  da
proposta  de  preço  é  protocolar  no  endereço:  Avenida
Homero  de  Oliveira  Teixeira  -Centro,  Bandeirantes  do
Tocantins/TO,  Centro,  Bandeirantes do Tocantins/TO,  ou
por E-Mail dispensadelicitacaoband@gmail.com até a data
prevista deste edital. 

O  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  SEUS  ANEXOS  estão
disponíveis para download há todos os interessados em
acessa-lo  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de
Bandeirantes do Tocantins – TO que poderá ser acessado
a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/  ou
s o l i c i t a ç ã o  f o r m a l  a t r a v é s  d o  e - m a i l
dispensadelicitacaoband@gmail.com  e  pessoalmente  na
sede da Prefeitura na Rua Cícero Carneiro nº1087, Centro,
Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  Centro,  Bandeirantes  do
Tocantins/TO, mais informações (63) 3432-1194

Bandeirantes do Tocantins/TO, 07 de maio de 2024.

 

JUCÉLIO DANTAS DE MACEDO

Secretário Municipal de Administração13
10

02
30

97
85

78
30

98
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 135/2024 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 08/05/2024 16:56

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-08T16:56:29-0300




